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bylina Ruta zwyczajna B258
Cena 24,90 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 5 dni

Numer katalogowy B258

Opis produktu
 

Ruta zwyczajna
Ruta graveolens

    Ruta zwyczajna Ruta graveolens z rodziny Rutaceae jest wieloletnią byliną o wzniesionych pędach i połyskujących, wąskich liściach.
   Pochodzi z południowo-wschodniej Europy.
   Zielonkawo-żółte kwiaty bardzo ładnie komponują się z jasnozielonymi liśćmi. Liście wydzielają charakterystyczny aromat.
   Możliwe jest formowanie rośliny za pomocą przycinania. Dzięki temu można z niej tworzyć kule lub obwódki.
   Ruta zwyczajna szczególnie polecana jest do ogrodów skalnych i ziołowych. Można ją sadzić na rabatach bylinowych, murkach kwiatowych i skarpach.

SZCZEGÓŁOWY OPIS

Rodzaj rośliny: ruta zwyczajna jest wieloletnią byliną z rodziny Rutaceae. Posiada wzniesione pędy i połyskujące, wąskie liście. Pochodzi z południowo-wschodniej Europy.

Zastosowanie: polecana do ogrodów skalnych, ziołowych, na rabaty bylinowe, murki kwiatowe i skarpy.

Wielkość: dorasta do 70-80 cm wysokości.

Kwiaty: zielonkawo-żółte, czteropłatkowe o średnicy 2-3 cm.

Kwitnienie: termin kwitnienia od maja do lipca.

Owoce: wielonasienna torebka, nasiona czarne.

Liście: jasnozielone o długości do 15 cm, pachnące, podwójnie lub potrójnie pierzastosieczne.

Rozmnażanie: przez wysiew nasion lub sadzonki pędowe wiosną.

Stanowisko: słoneczne.

Warunki glebowe: wymaga gleby suchej, zasadowej.

Odporność na choroby i zimę: ruta zwyczajna jest całkowicie mrozoodporna i odporna na choroby.

DODATKOWE WIADOMOŚCI

Ruta jest rośliną leczniczą. Wykazuje rozkurczowe działanie na mięśnie gładkie przewodu pokarmowego, dróg żółciowych oraz układu moczowego. Ale może też wywoływać reakcje alergiczne - kontakt skóry ze świeżym zielem może powodować podrażnienia.

Surowcem zielarskim są liście obrywane po ususzeniu szczytowych części pędów zrywanych przed kwitnieniem.

Liście ruty wyglądają jakby były pokłute szpilką. W rzeczywistości są to zbiorniczki olejku eterycznego.

Łodygi drewnieją od dołu. W cieplejszym klimacie ruta w ogóle występuje jako podkrzew.

W umiarkowanej ilości używana jest jako przyprawa do dziczyzny, sałatek, surówek, mięs i duszonych potraw.
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DLACZEGO WARTO KUPIĆ ROŚLINY U NAS

Wszystkie rośliny są dobrze ukorzenione, zdrowe oraz zadbane. Dokładamy wszelkich starań, aby wygląd roślin spełniał Państwa oczekiwania.

W okresie zimowym, wczesnowiosennym lub późnojesiennym większość roślin sprzedajemy w stanie bezlistnym (bez liści). W sezonie rośliny posiadają piękne żywe ulistnienie i w większości są w plastikowych lub foliowych doniczkach.

Przedmiotem sprzedaży jest sadzonka wysokości ok. 20 do 40 cm w doniczce plastikowej lub foliowej.

Zapraszamy do zakupienia tej niezwykle ciekawej rośliny oraz odwiedzenia naszej strony na FB - link w formie przycisku podajemy poniżej.
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